

Årsredovisning för

# Föreningen Företagsekonomi i Sverige

802527-9558

Räkenskapsåret  
**2023-01-01 - 2023-12-31**

**Verksamhetsberättelse 2023**  
**för Föreningen Företagsekonomi i Sverige**  
**(FEKIS, 802527-9558)**

## **Inledning och översikt**

Styrelsen för Föreningen Företagsekonomi i Sverige (FEKIS) avger härmed föreningens verksamhetsberättelse för 2023.

FEKIS har som ändamål att bidra till utvecklingen av det företagsekonomiska ämnet i såväl utbildning som forskning. Det innebär bland annat att föreningen skall främja företagsekonomisk utbildning, integrationen mellan forskning och utbildning så att ny kunskap snabbare kan förnya utbildningarna i vårt ämne, samt samarbete mellan forskning, utbildning och praktiker i näringsliv och samhälle.

## **Styrelsens arbete**

Föreningens arbete leds av en styrelse som väljs av medlemmarna vid en årsstämma i enlighet med föreningens stadgar.

## **Styrelsens sammansättning, ansvarsområden och möten**

Styrelsen har under året bestått av:

- Anders Anell, Lunds universitet
- Marita Blomkvist, Handelshögskolan Göteborgs universitet
- Cecilia Cassinger (adjungerad i egenskap av chefredaktör för föreningens tidskrift Organisation & Samhälle)
- Peter Dobers, Södertörns högskola
- Emma Ek Österberg, Göteborgs universitet
- Staffan Furusten, Stockholms universitet/SCORE
- Anette Hallin, Mälardalens universitet/Högskolan i Gävle
- Sofia Isberg, Umeå universitet

I likhet med föregående år har Anette Hallin fungerat som ordförande och Peter Dobers som vice ordförande. Marita Blomkvist har fungerat som kassör. Styrelsens övriga medlemmar har ansvarat för olika projekt. De har även turats om att agera sekreterare och justera protokollen. Styrelsen har dessutom haft god hjälp av Lotta Schwarz, extern konsult, vad gäller medlemsregister och kommunikationsfrågor.

Under året har sex protokollförda styrelsemöten genomförts; fyra stycken 3h-långa virtuella möten (zoom) och två möten IRL, i samband med styrelseinternat som båda varade två dagar, lunch-lunch. Styrelsens medlemmar har deltagit vid alla möten med några få undantag. Vid olika tillfällen har styrelsen bjudit in gäster, exempelvis för att diskutera de utredningsuppdrag som styrelsen har formulerat och sådant som rört FEKIS hemsida, medlemskontakt etc.

### **Löpande arbete**

Under året har styrelsen bland annat arbetat med att utveckla följande återkommande aktiviteter:

#### *Medlemskommunikation och rekrytering av nya medlemmar*

Liksom tidigare år har medlemsregistret uppdaterats löpande av föreningens externa kommunikationsstöd Lotta Schwarz. På samma sätt har även hemsidan uppdaterats, och information om föreningens aktiviteter har distribuerats ut via epost och föreningens nya LinkedIn-sida. Under året har hemsidan utökats med information om avhandlingar samt utlysta tjänster i FEK.

#### *Tidskriften Organisation & Samhälle*

Redaktör Cecilia Cassinger har även detta år deltagit vid styrelsemötena. Styrelsen har alltså även detta år fått löpande information om tidskriftens verksamhet och haft möjlighet att ge input till denna.

#### *Konferenser: framtida arrangörer och anvisningar till dessa*

Som framgått i tidigare verksamhetsberättelser är det styrelsens målsättning att det ska vara fastslaget 3 år i förväg vilket lärosäte som arrangerar ämneskonferenserna. Under året har styrelsen därför fört diskussioner med olika lärosäten om framtida konferenser och resultatet är att följande lärosäten arrangerar nästkommande 3 års konferenser:

2024: Karlstads universitet

2025: Linnéuniversitetet

2026: Högskolan i Dalarna

De anvisningar som beskriver vad det lärosäte som arrangerar ämneskonferensen bör tänka på har också reviderats i enlighet med styrelsens praxis att dessa uppdateras löpande utifrån erfarenheter gjorda.

Nytt för FEKIS-konferensen 2023 var att Oscar Sillén-priset för bästa avhandling i företagsekonomi delades ut av FEI under konferensen.

#### *Föreningsrådet*

I enlighet med tidigare beslut (se verksamhetsberättelsen för 2022) lämnade Andreas Werr (Handelshögskolan Stockholm) i samband med konferensen över stafettpinnen som föreningsrådets ordförande till Per Skålén (Karlstads universitet – nästa års konferensarrangör). I vanlig ordning säkerställdes under hösten att listan över föreningsrådsmedlemmar (2 per institutionell medlem) var uppdaterad.

#### **Projekt**

Styrelsen har även under 2023 ägnat tid och tankekraft åt följande projekt:

##### **Samverkansprojekt**

Under 2023 har Amelia Olsson (SU) startat upp och drivit projektet om samverkan. Uppdatering av projektet har skett vid FEKIS styrelsemöten. Resultaten presenteras under 2024.

##### **FEK-litteraturprojekt**

Enligt förslag från Signe Jernberg initierades ett projekt om kurslitteratur i grundläggande FEK-kurser. Projektet kom emellertid inte i gång under 2023.

##### **FEKIS pedagogiska webinarier**

Styrelsen initierade under 2023 pedagogiska webinarier enligt förslag från Sofia Isberg, som också drivit dessa. Syftet är att stärka FEK-lärares pedagogiska kompetensutveckling genom att vid webinarierna diskutera aktuella teman under ledning av en seminarieledare. En referensgrupp för pedagogisk kompetensutveckling för FEKIS medlemmar bildades med anledning av detta.

Denna består av 13 lärare från 11 olika lärosäten och ämnen. Det första webinarietillfället hölls i maj. En session hölls även på FEKIS konferens i oktober.

### **VR och forskningsansökningar inom FEK**

Styrelsen initierade under 2023 en diskussion om hur ett uppföljande projekt på den kartläggnings som genomfördes av Sara Öhlin skulle kunna se ut. Beslut togs att ge uppdraget om en uppföljning kring VR och forskningsansökningar till Sara Öhlin.

### **Kartläggning av kriterier för sammanläggningsavhandlingar samt befordran till docent respektive professor inom företagsekonomi**

Styrelsen initierade även under 2023 ett projekt där kriterier för sammanläggningsavhandlingar samt befordran till docent respektive professor inom FEK skulle kartläggas enligt förslag från Anders Anell. Uppdraget utlystes på föreningens hemsida och via utskick till FEKIS medlemmar. Efter urvalsprocessen gick uppdraget till Sara Öhlin. Uppdatering av projektet har skett vid FEKIS styrelsemöten. Delresultat av studien presenterades på FEKIS konferens i oktober.

### **Doktorandkurs i FEK**

Styrelsen beslutade att återigen ge doktorandkursen "Aktuell forskning i företagsekonomi i Sverige/Contemporary perspectives in Swedish business studies" med start under våren 2024. Kursen ska ha samma inriktning och lärandemål som den senaste kursomgången. Kursansvariga blir Ingrid Gustafsson (SCORE) och Berit Hartmann (GU). Ett utskick med inbjudan om anmälan gick ut innan jul.

### **Hållbarhet och FEK**

Styrelsen initierade även under 2023 en diskussion om en doktorandkurs i företagsekonomi och hållbarhet. Beslut fattades att initiera planeringen doktorandkursen och Svetlana Gross, Handelshögskolan, anlätades för detta och för framtida genomförande.

## **Föreningsaktiviteter**

Under 2023 har styrelsen initierat och genomfört följande aktiviteter:

### **15 maj samt 10 oktober: Föreningsrådsmöten**

Föreningsrådsmöten arrangerades vid två tillfällen under 2023; det andra i samband med årets konferens.

### **16 maj: Pedagogiskt webinarium**

Detta första pedagogiska webinarium lockade 67 personer. Temat var Chat GPT i undervisningen och leddes av Cecilia Lind (Mälardalens universitet).

### **12 oktober: Årsstämma**

Årsstämman genomfördes i vanlig ordning i samband med årets konferens. Som ordförande fungerade Katarina Zambrell (Ekonomihögskolan vid LnU), som ledde stämman på ett föredömligt sätt. Stämmoprotokoll anslogs därefter på föreningens hemsida.

### **11-12 oktober: FEKIS ämneskonferens**

Handelshögskolan i Stockholm stod värd för årets ämneskonferens som hade temat *Från samverkan till påverkan*. Konferensen lockade mer än 300 personer som engagerade sig i de olika sessionerna. Organisation & Samhälle bjöd i sedvanlig ordning in till mingel i samband. Konferensen föregicks av en doktoranddag som handlade var mycket uppskattad och där ett större antal seniora forskare engagerade sig. Under konferensen delades även Oscar Sillén-priset för bästa avhandling i företagsekonomi ut av FEI.

### **November och december**

Vi genomförde också vid två tillfällen (november och december) ett seminarium om examination. Efter inledning av Oskar Gedda, pedagogisk utvecklare vid Umeå universitet, samtalade deltagarna exempelvis om digital examination, examination i stora grupper samt AI och examination.

## **Ekonomi**

Föreningens ekonomi är fortsatt stabil. Styrelsen rekvirerade 116 665 kr från Jan Wallanders och Tom Hedelius stiftelse vilket motsvarar kostnader för utredningsarbeten och workshops. Kostnader för den årliga konferensen har föreningen stått för själva verksamhetsåret 2023 vilket påverkat årets resultat negativt. Medlemsavgiften har bibehållits vid 10 000 kr/medlemsinstitution. Kostnaderna för styrelsearbete 2023 inkluderar två styrelsemöten på plats i Stockholm samt kostnader för styrelsemedlemmar i samband med FEKIS konferens i Stockholm. Under året har fortsatt arbete med utveckling av föreningens hemsida, bland annat arbete med seminarier, lett till att kostnader för hemsida är större än vanligt vilket påverkat årets resultat negativt. Årets resultat uppgår till minus 184 706 kr. Föreningen har en fortsatt stark kassa på 842 723 kr vid årets slut.

## **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att årets förlust 184 706 kr balanseras i ny räkning.

## **Avslutande ord**

FEKIS-året 2023 bjöd på många aktiviteter till vilka medlemmarna bjöds in. Sammantaget kan sägas den ökade ambitionsnivå som styrelsen haft för

föreningens verksamhet de senaste åren har givit resultat både i antalet medlemmar (som är uppe i över 1000 personer) och i positiv återkoppling från medlemmarna på de aktiviteter som arrangerats. Konferensen lockade många deltagare och genomfördes på ett exemplariskt sätt. Det är vår uppfattning att FEKIS enskilda medlemmar uppskattar att ses IRL en gång per år, i samband med konferensen.

Samtidigt, och mot bakgrund av att flera lärosäten upplever tuffare ekonomiska tider, behöver styrelsen framöver säkerställa att konferensavgiften hålls på en nivå som möjliggör ett brett deltagande. En översyn av den institutionella medlemsavgiften behöver också göras mot bakgrund av inflation och höjda priser – medlemsavgiften har inte justerats sedan föreningen bildades.

Även i denna verksamhetsberättelse är det på sin plats att tacka alla som bidragit till årets aktiviteter. Tack till alla på Handelshögskolan i Stockholm som arbetade så hårt med att skapa goda förutsättningar för en så fin konferens. Tack till er som bidrog med och på konferenssessionerna och till er som bidragit med utredningsarbete och vid webinarier. Tack till föreningsråd, valberedning – och till er styrelsemedlemmar. Tillsammans gör vi FEKIS relevant.

Anette Hallin

Ordförande för FEKIS verksamhetsåret 2023

Stockholm, 2024-09-06

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Nettoomsättning		269 997	270 000
Övriga rörelseintäkter		116 665	288 500
		386 662	558 500
<b><i>Rörelsens kostnader</i></b>			
Övriga externa kostnader	1	-595 844	-717 438
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-209 182</b>	<b>-158 938</b>
<b><i>Resultat från finansiella poster</i></b>			
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		24 476	2 604
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-184 706</b>	<b>-156 334</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-184 706</b>	<b>-156 334</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-184 706</b>	<b>-156 334</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	3	116 665	-
		116 665	-
<b>Kassa och bank</b>		842 723	1 157 142
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		959 388	1 157 142
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		959 388	1 157 142
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser		952 488	1 137 194
		952 488	1 137 194
<b>Summa eget kapital</b>		952 488	1 137 194
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2	6 900	19 948
		6 900	19 948
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		959 388	1 157 142

Belopp i kr om inget annat anges.

<b>Not 1 Konferens</b>		
Konferens		265 025
		<b>265 025</b>

<b>Not 2 Upplupna kostnader</b>		
Myrins löpande avseende 2023	Faktura 8840	6 900
		<b>6 900</b>

<b>Not 3 Upplupna intäkter</b>		
Wallanderstiftelsen	Stipendium utredningsprojekt 2023	116 665



		<b>116 665</b>

## Underskrifter

Ort (Datum anges per underskrift för styrelsen)

Anette Hallin  
Styrelseordförande

Peter Dobers

Marita Blomkvist

Anders Anell

Emma Ek Österberg

Staffan Furusten

Sofia Isberg

Kommentar:

Bolagets resultat- och  
balansräkning blir föremål för  
fastställelse på ordinarie  
årsstämma

# Signature page

This document has been electronically signed  
using eduSign.

eduSign